lætificavit. Erat autem hujusmodi visus : Oniam, qui fuerat summus sacerdos, virum bonum et benignum, verecundum visu, modestum moribus, et eloquio decorum, et qui à puero in virtutibus exercitatus sit, manus protendentem, orare pro omni populo Judæorum. Post hoc apparuisse et alium virum ætate et gloria mirabilem, et magni decoris habitudine circa illum. Respondentem verò Oniam, dixisse : Hic est fratrum amator, et populi Israël : hic est qui multum orat pro populo, et universa sancta civitate, Jeremias, propheta Dei. Extendisse autem Jeremiam dextram, et dedisse Judæ gladium aureum, dicentem : Accipe sanctum gladium, munus à Deo, in quo dejicies adversarios populi mei Israël. Exhortati itaque Judæ sermonibus lionis valde, de quibus extolli posset impetus, et animi juvenum confortari, statuerunt dimicare et conflagere fortiter, ut virtus de negotiis judicaret : cò quòd civitas sancta et templum periclitarentur. Erat enim pro uxoribus, et filiis, ãtemque pro fratribus, et cognatis, minor sollicitudo : maximus verò et primus pro sanctitate timor erat templi. Sed et eos qui in civitate erant, non minima sollicitudo habebat pro his qui congressuri

sino con excelentes razonamientos y exhortaciones, refiriéndoles un sueño fidedigno, con el cual á todos llenó de alegría. Fué la vision de esta manera : Veia á Onías, el cual habia sido sumo sacerdote, hombre bueno y benigno, ejercitado desde niño en las virtudes, pudoroso en el semblante, modesto en sus costumbres, y gracioso en las palabras, el cual, extendiendo las manos, hacia oracion por todo el pueblo de los Judíos; despues de esto, decia haber aparecido otro varon venerable por la edad y por la majestad, ceñido por todos lados de magnificencia; y que Onías, respondiéndole, le habia dicho : Este es el amigo de los hermanos, y del pueblo de Israel; este es aquel que ruega mucho por el pueblo, y por toda la santa ciudad, Jeremías, profeta de Dios. Y que Jeremias habia alargado la mano derecha, y dado á Judas una espada de oro, diciendo : Toma esta espada santa, don de Dios, por medio de la cual destruirás los enemigos de mi pueblo de Israel. Exhortados, pues, los soldados con las eficacísimas palabras de Judas, capaces de excitar el valor y confortar los corazones de los jóvenes, determinaron combatir con denuedo, y juntar los escuadrones para que el valor fuese el juez de los negocios.

erant. Et cum jam omnes sperarent judicium futurum, hostesque adessent, atque exercitus esset ordinatus, bestiarum, equitesque opportuno in loco compositi, considerans Machabæus adventum multitudinis, et apparatus varium armorum, et ferocitatem bestiarum, extendens manus in cælum, prodigia facientem Dominum invocavit, qui non secundum armorum potentiam, sed prout ipsi placet, dat dignis victoriam. Dixit autem invocans hoc modo: Tu, Domine, qui misisti angelum tuum sub Ezechia rege Juda et interfecisti de castris Sennacherib centum octoginta quinque millia: Et nunc, dominator cælorum, mitte angelum tuum bonum ante nos, in timore et tremore magnitudinis brachii tui, ut metuant qui cum blasphemia veniunt adversus sanctum populum tuum. Et hic quidem ita peroravit. Nicanor autem, et qui cum ipso erant, cum tubis et canticis admovebant. Judas vero, et qui cum eo erant, invocato Deo, per orationes congressi sunt: manu quidem pugnantes, sed Dominum cordibus orantes, prostraverunt non minus triginta quinque millia, præsentia Dei magnificè delectati.